
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 2/2 (930)
20 Января 2025

понедельник

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2025 года № 1
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 19.12.2017 
№ 252 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ 

ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», со статьями 129, 135 Трудового 
кодекса Российской Федерации, постановлением правительства 
Тульской области от 28.12.2024 № 758 «О внесении изменений 
в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 
№ 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих муниципальные должности  в контрольно-
счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов 
местного самоуправления Тульской области» и на основании Устава 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского 
района, администрация муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района от 
19.12.2017 № 252 «Об утверждении Положения «Об оплате труда 
служащих, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района» следующие 
изменения:
приложение № 3 изложить в новой редакции: (приложение).
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации 
и разместить на сайте муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2024 года.

Глава администрации  муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района И.Л. Чекмарева

Приложение к проекту постановления администрации
муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района
от 15.01.2025 № 1

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района
от 19.12.2017 № 252

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ 
СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

Наименование должности Должностной оклад (руб.)
Начальник службы 10818
Инструктор управления 9042
Инструктор службы 9042
Инструктор ВУС 8765

___________________

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15 января 2025 года № 27-112

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ 

СУВОРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 25.12.2017 № 43-215 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ

 «О СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», со статьями 129, 135 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании постановления Правительства Тульской 
области от 28.12.2024 № 758 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные 
должности  в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих 
и содержание органов местного самоуправления Тульской области»», 
на основании Устава муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района, Собрание депутатов муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования 
Северо-Западное Суворовского района от 25.12.2017 № 43-215 «Об 
утверждении Положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района» следующие 
изменения и дополнения:
1.1 Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции: 
(Приложение).
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения, осуществлять 
в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава  муниципального образования 
Северо-Западное 
Суворовского района О.П. Лахова

Приложение к решению 
Собрания депутатов муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района от 15.01.2025 № 27-112

Приложение № 2 к Положению 
«Об утверждении Положения 
«О системе оплаты труда лиц,
замещающих должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
(рублей)

Наименование должности 
муниципальной службы

Размеры должностных окладов лиц, 
замещающих должности муниципальной 
службы

Должности муниципальной службы в исполнительном органе муниципального 
образования – администрации муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района
Группа высших должностей муниципальной службы
Глава администрации 21150
Заместитель главы администрации 15956
Председатель комитета, начальник 
управления 

12764

Группа ведущих должностей муниципальной службы
Консультант 9042

_____________



ВЕСТНИК № 2/2 (930)    20 ЯНВАРЯ 2025 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 20.01.25 в 17.00
Дата выхода в свет 20.01.25

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15 января 2025 года № 27-113

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО 

РАЙОНА ОТ 26.08.2024 № 16-77 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 
ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО 

РАЙОНА»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», Федеральным законом от 24.07.2023 № 370-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Устава 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района Собрание 
депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района 
РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района от 26.08.2024 № 16-77 «Об утверждении Положения 
о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района» следующие изменения:
1.1. Статью 2 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
«Имущество религиозного значения, находящееся в государственной или 
муниципальной собственности, не подлежит приватизации. Сделки приватизации 
имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, являются недействительными».
2. Опубликовать решение в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное 
Суворовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Северо-Западное
Суворовского района

О.П. Лахова

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 15 января 2025 года № 27-114

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРОГОВЫХ ЗНАЧЕНИЙ РАЗМЕРА ДОХОДА И 
СТОИМОСТИ НАЛОГООБЛАГАЕМОГО ИМУЩЕСТВА ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ 
ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ 
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА В 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО 
РАЙОНА  НА 2025 ГОД
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 
17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по 
установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на 
учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в 
жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма», Законом Тульской области от 07.07.2006 № 722-
ЗТО «О порядке признания граждан малоимущими в целях учета и предоставления 
им по договорам социального найма жилых помещений», на основании Устава 
муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, Собрание 
депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района 
РЕШИЛО:
1. Утвердить пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого 
члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в целях признания граждан 
малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании 
Северо-Западное Суворовского района на 2025 год в размере 27 404 (двадцать 
семь тысяч четыреста четыре) рублей, определяемое по прилагаемому расчету 
(приложение 1).
2. Утвердить пороговое значение стоимости имущества, находящегося в 
собственности каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) и 
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 
предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма в муниципальном образовании Северо-Западное 
Суворовского района на 2025 год в размере 1 160 488 (один миллион сто 
шестьдесят тысяч четыреста восемьдесят восемь) рублей, определяемое по 

прилагаемому расчету (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-
Западное Суворовского района.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального 
образования Северо-Западное
 Суворовского района

О. П. Лахова

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 Северо-Западное Суворовского района
от 15.01.2025 № 27-114

Расчет
порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи 
(одиноко проживающего гражданина) для признания граждан малоимущими 
в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального 
найма в муниципальном образовании 
Северо-Западное Суворовского района

1. Пороговое значение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи 
(одиноко проживающего гражданина) (ПД), рассчитывается по формуле:

ПД = (СЖ / ПН) + ПМ,

где СЖ - показатель рыночной стоимости жилого помещения, определяется 
согласно формуле, принятой для расчета порогового значения стоимости 
имущества;
ПН - установленный период накоплений (в месяцах) (в соответствии с Приказом 
Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 N 
17, период накопления принимается равным 120 (10 лет, или 120 месяцев);
ПМ - величина прожиточного минимума в расчете на душу населения 
(установленная администрацией Тульской области на текущий период).
Учитывая, что постановлением правительства Тульской области                  от 
29.08.2024 № 452 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу 
населения и по основным социально-демографическим группам населения 
в Тульской области на 2025 год» величина прожиточного минимума на душу 
населения по Тульской области установлена в размере 17 733 рублей, то формула 
порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи 
(одиноко проживающего гражданина), приводится к виду:
ПД = (1 160 488 руб./120 мес.) + 17 733 руб. = 27 404 рублей

Приложение 2 к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 Северо-Западное Суворовского района
от 15.01.2025 № 27-114

Расчет
порогового значения стоимости налогооблагаемого имущества, находящего 
в собственности каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) 
для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, 
предоставляемых по договорам социального найма в муниципальном 
образовании Северо-Западное Суворовского района

1. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности 
каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) (ПС), принимается 
равным расчетному показателю рыночной стоимости жилого помещения (СЖ) и 
рассчитывается по формуле:

ПС = СЖ = НП x РЦ,

где НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи (одиноко 
проживающего гражданина), равная 14,0 кв. м общей площади (постановление 
Собрания представителей муниципального образования Суворовский район 
от 05.08.2005 № 34 – 404 «О норме предоставления и учетной норме площади 
жилого помещения в муниципальном образовании Суворовский район»);
РЦ - рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья
Учитывая, что постановлением администрации муниципального образования 
Суворовский район от 21.11.2024 № 1076 «О нормативе стоимости  1 квадратного 
метра общей площади жилья и стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальному образованию Суворовский район на 2025 год» 
утверждена стоимость 1 квадратного метра в размере 82 892 рублей, то формула 
порогового значения стоимости имущества на территории муниципального 
образования Северо-Западное Суворовского района приводится к виду:
ПС=14 кв.м. х 82 892 руб. = 1 160 488 рублей

__________________


